Ofício Gab. nº359/2025                           Serafina Corrêa, RS, 17 de julho de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Ofício nº 160/2025 – Indicação nº 20/2025

Senhora Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, acusamos o recebimento do

Ofício nº 160/2025, por meio do qual foi encaminhada a Indicação nº 20/2025, que su-

gere a denominação de “Unidade Básica de Saúde Bella Vista” para a futura UBS atu-

almente em construção na Rua Genovino Migliavacca, no Bairro Bella Vista.

Agradecemos o encaminhamento da proposição, cuja justificativa demonstra

sensibilidade em valorizar a identidade local e o sentimento de pertencimento da co-

munidade.

Informamos que, em momento oportuno, a deliberação sobre a denominação

da referida Unidade de Saúde será tomada em conjunto com a Secretaria Municipal de

Saúde, considerando os critérios técnicos, legais e o alinhamento com a política públi-

ca de saúde do Município.

Reiteramos nossa disposição em manter o diálogo aberto e respeitoso com

esta Casa Legislativa, na construção conjunta de soluções que atendam aos interes-

ses da população serafinense.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal

		2025-07-17T09:54:37-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013